Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ №3
заседания комиссии по вопросам внесения изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
от  28.10.2021

Начало: 16 час. 00 мин.

Место проведения:  Администрация города Волгодонска

по адресу: город Волгодонск, улица Советская, 2, Зал пресс-конференций

Председатель комиссии: Макаров С.М.

Секретарь комиссии:  Бирюкова С.Э.

Присутствовали: Батлуков И.В., Вестратенко Л.В. Гагаткина Е.И., Калинина В.Н., Махова В.В., Сухорукова Т.С.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении заявлений о внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования  «Город Волгодонск» (далее - Схема).
	Докладчики:
	Е.И.Гагаткина – ведущий специалист отдела реестра и имущественных отношений Комитета по управлению имуществом города Волгодонск.

1. СЛУШАЛИ:

Е.И.Гагаткину – с информацией о поступивших заявлениях в Комитет по управлению имуществом  города Волгодонска с предложениями предпринимателей дополнения Схемы новыми местами размещения, а также в части изменения площади и специализации НТО
РЕШИЛИ:

1) Перечень предложений (по заявлениям предпринимателей) по внесению изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов в части дополнения новыми местами:

	№

п/п
	Место размещения

и адрес

	Площадь земельного участка, торгового объекта (здания, строения, сооружения) или его части
	Количество

размещенных нестационарных объектов
	Срок

осуществления

торговой деятельности в месте размещения нестационарных торговых объектов
	Специализация торгового объекта
	Иная дополнительная информация

	1.
	ул.Степная, в районе дома 24
	18
	1
	5
	Бытовое обслуживание

(Шиномонтаж)
	ИП Агаев Р.Т.

	РЕШИЛИ:

1. Отказать во внесении изменений в Схему дополнением мест возможного размещения НТО.
2.  Комитету по управлению имуществом города Волгодонска (А.В.Чернову):
2.1. Информировать заявителя о принятом решении Комиссии.

	2.
	ул. Морская, напротив дома 136
	120
	1
	5
	Продовольственные товары
	ИП Бунин Р.Г.

	РЕШИЛИ:

Отказать во внесении изменений в Схему дополнением мест возможного размещения НТО

2.  Комитету по управлению имуществом города Волгодонска (А.В.Чернову):
2.1. Информировать заявителя о принятом решении Комиссии.

	3.
	ул. Максима Горького, д.155б
	30
	1
	5
	Продовольственные товары
	ООО

«Ванта»

	РЕШИЛИ:
1. Дополнить Схему размещения НТО новым местом возможного размещения НТО  при условии согласования внешнего вида НТО с Комитетом по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска в рамках предоставления муниципальной услуги «Согласование проектных решений по отделке фасадов (паспортов цветовых решений фасадов) при реконструкции и ремонте зданий, сооружений и временных объектов».

2.  Комитету по управлению имуществом города Волгодонска (А.В.Чернову):

2.1. Подготовить проект постановления Администрация города Волгодонска «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»», включив новое место возможного размещения НТО.

	4.
	ул. Морская, напротив дома 136
	27
	1
	5
	Продовольственные товары
	ООО

«Ванта»

	РЕШИЛИ: Отказать во внесении изменений в Схему дополнением мест возможного размещения НТО

2.  Комитету по управлению имуществом города Волгодонска (А.В.Чернову):
2.1. Информировать заявителя о принятом решении Комиссии.

2. Перечень предложений (по заявлениям предпринимателей) о внесении изменений в Схему размещения НТО в части места размещения, площади, специализации, срока осуществления  деятельности:

	№

п/п
	Место размещения

и адрес

(№ в Схеме НТО)
	Площадь торгового объекта (здания, строения, сооружения) или его части
	Количество

размещенных нестационарных объектов
	Срок

осуществления

торговой деятельности в месте размещения нестационарных торговых объектов
	Специализация торгового объекта
	По заявлению предпринимателя изложить в следующей редакции

	1.
	г.Волгодонск, ул.Строителей, 14/16, остановочный комплекс (п.100 Схемы размещения)

(ООО «Ариан»)
	25 м2
	1
	5
	Непродовольственные товары

	РЕШИЛИ: Внести изменения в п.100  Схемы размещения НТО, увеличив площадь торгового объекта до 25 м2.

2.  Комитету по управлению имуществом города Волгодонска (А.В. Чернов):

2.1. Информировать заявителя о принятом решении Комиссии.
2.2. Подготовить проект постановления Администрация города Волгодонска «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»», изменив площадь  торгового объекта.

	2
	г.Волгодонск, ул.Строителей, 14/16, остановочный комплекс (п.101 Схемы размещения)

(ООО «Ариан»)
	26,8 м2
	1
	5
	Непродовольственные товары

	РЕШИЛИ: Внести изменения в п.101  Схемы размещения НТО, увеличив площадь торгового объекта до 26,8 м2.

2.  Комитету по управлению имуществом города Волгодонска (А.В.Чернову):

2.1. Информировать заявителя о принятом решении Комиссии.

2.2. Подготовить проект постановления Администрация города Волгодонска «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»», изменив площадь  торгового объекта.

	3
	г.Волгодонск, ул. А.Королева, 7

(п.182 Схемы размещения)

(ООО «Ванта»)
	21 м2
	1
	5
	Продовольственные товары

	РЕШИЛИ: Внести изменения в п.182 Схемы размещения НТО, увеличив площадь торгового объекта до 21 м2.

2.  Комитету по управлению имуществом города Волгодонска (А.В.Чернову):

2.1. Информировать заявителя о принятом решении Комиссии.

2.2. Подготовить проект постановления Администрация города Волгодонска «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»», изменив площадь  торгового объекта.

	4
	г.Волгодонск, ул. А.Королева, 2

(п.181 Схемы размещения)

(ООО «Ванта»)
	13 м2
	1
	5
	Продовольственные товары

	РЕШИЛИ: Внести изменения в п.181  Схемы размещения НТО, увеличив площадь торгового объекта до 13 м2.

2.  Комитету по управлению имуществом города Волгодонска (А.В.Чернову):

2.1. Информировать заявителя о принятом решении Комиссии.

2.2. Подготовить проект постановления Администрация города Волгодонска «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»», изменив площадь  торгового объекта.

	5
	г.Волгодонск, ул. Гагарина, 56
(п.13 Схемы размещения)

(ООО «Ванта»)
	18 м2
	1
	5
	Продовольственные товары

	РЕШИЛИ: Внести изменения в п.13  Схемы размещения НТО, увеличив площадь торгового объекта до 18 м2.

2.  Комитету по управлению имуществом города Волгодонска (А.В.Чернову):

2.1. Информировать заявителя о принятом решении Комиссии.

2.2. Подготовить проект постановления Администрация города Волгодонска «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»», изменив площадь  торгового объекта.

	6
	г.Волгодонск, пер. Западный, 4
(п.89 Схемы размещения)

(ООО «Ванта»)
	32,4 м2
	1
	5
	Продовольственные товары

	РЕШИЛИ: Внести изменения в п.89  Схемы размещения НТО, увеличив площадь торгового объекта до 32,4 м2. Исключить из Схемы п.322.
2.  Комитету по управлению имуществом города Волгодонска (А.В.Чернову):

2.1. Информировать заявителя о принятом решении Комиссии.

2.2. Подготовить проект постановления Администрация города Волгодонска «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»», изменив площадь  торгового объекта.

	7
	г.Волгодонск, ул. Кошевого, 6
(п.138 Схемы размещения)

(ООО «Ванта»)
	27 м2
	1
	5
	Продовольственные товары

	РЕШИЛИ: Внести изменения в п.137  Схемы размещения НТО, увеличив площадь торгового объекта до 27 м2.

2.  Комитету по управлению имуществом города Волгодонска (А.В.Чернову):

2.1. Информировать заявителя о принятом решении Комиссии.

2.2. Подготовить проект постановления Администрация города Волгодонска «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»», изменив площадь  торгового объекта.

	8
	г.Волгодонск, ул. А.Королева, в районе жилого дома №7
(п.184 Схемы размещения)

(ИП Егиазарян В.А.)
	31 м2
	1
	5
	Продовольственные товары

	РЕШИЛИ: Внести изменения в п.184  Схемы размещения НТО, увеличив площадь торгового объекта до 31 м2.

2.  Комитету по управлению имуществом города Волгодонска (А.В.Чернову):

2.1. Информировать заявителя о принятом решении Комиссии.

2.2. Подготовить проект постановления Администрация города Волгодонска «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»», изменив площадь  торгового объекта.

	9
	г.Волгодонск, ул.Энтузиастов, 27м (п.66 Схемы размещения)
(ИП Страхов О.С.)
	154 м2
	1
	5
	Бытовое обслуживание

	РЕШИЛИ: Отказать во внесение изменений в части изменения специализации в п.66  Схемы размещения НТО, в связи с рассмотрением  представления прокуратуры города Волгодонска от 27.07.2021 № 7-27-21 «Об устранении нарушений земельного законодательства при  предоставлении земельных участков для размещения нестационарных торговых объектов», а также нарушением ИП Страховым О.С. условий договора о размещении НТО в части увеличения площади НТО и изменении вида деятельности НТО общественное питание на бытовое обслуживание.
2.  Комитету по управлению имуществом города Волгодонска (А.В.Чернову):

2.1. Информировать заявителя о принятом решении Комиссии.

	10
	г.Волгодонск, ул. М. Кошевого, остановочный комплекс

«Сквер машиностроителей» (п.132 Схемы размещения)
(ИП Мишкин А.В.)
	32 м2
	1
	5
	Непродовольственные товары

	РЕШИЛИ: Внести изменения в п.132  Схемы размещения НТО, увеличив площадь торгового объекта до 32 м2.

2.  Комитету по управлению имуществом города Волгодонска (А.В.Чернову):

2.1. Информировать заявителя о принятом решении Комиссии.

2.2. Подготовить проект постановления Администрация города Волгодонска «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»», изменив площадь  торгового объекта.

	11
	г.Волгодонск, ул. Гагарина, в районе жилого дома №75(п.22 Схемы размещения)
(ИП Морозов С.П.)
	61 м2
	1
	5
	Продовольственные товары

	РЕШИЛИ: В связи с рассмотрением в Арбитражном суде Ростовской области искового заявления ООО «ВТС» к ИП Морозову С.П. о демонтаже НТО, находящегося в охранной зоне тепловых сетей по делу №А53-29770/21 перенести рассмотрение вопроса внесения изменений в части изменения площади НТО после вынесения решения по данному делу.
2.  Комитету по управлению имуществом города Волгодонска (А.В.Чернову):

2.1. Информировать заявителя о принятом решении Комиссии.

	12
	г.Волгодонск, ул.Ленинградская, в районе жилого дома №28 (п.128 Схемы размещения)
(ИП Морозов С.П.)
	29 м2
	1
	5
	Продовольственные товары

	РЕШИЛИ: Внести изменения в п.128  Схемы размещения НТО, увеличив площадь торгового объекта до 29 м2.

2.  Комитету по управлению имуществом города Волгодонска (А.В.Чернову):

2.1. Информировать заявителя о принятом решении Комиссии.

2.2. Подготовить проект постановления Администрация города Волгодонска «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»», изменив площадь  торгового объекта.

	13
	г.Волгодонск, ул.М.Кошевого, в районе жилого дома №4 (п.136 Схемы размещения)
(ИП Морозов С.П.)
	71 м2
	1
	5
	Продовольственные товары

	РЕШИЛИ: Внести изменения в п.136  Схемы размещения НТО, увеличив площадь торгового объекта до 71 м2.

2.  Комитету по управлению имуществом города Волгодонска (А.В.Чернову):

2.1. Информировать заявителя о принятом решении Комиссии.

2.2. Подготовить проект постановления Администрация города Волгодонска «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»», изменив площадь  торгового объекта.

	14
	ул. Морская, д.64 (п.125 Схемы размещения)
	4 м2
	1
	с 01.10 по 30.04
	Продовольственные товары
	Автоцистерна молоко

	РЕШИЛИ: Внести изменения в п.125  Схемы размещения НТО, установить срок осуществления торговой деятельности с 01.10 по 30.04
2.  Комитету по управлению имуществом города Волгодонска (А.В.Чернову):

2.1. Подготовить проект постановления Администрация города Волгодонска «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»», изменив площадь  торгового объекта.

	15
	пр. Курчатова, 18, район гипермаркета «Магнит» (п.126 Схемы размещения)
	4 м2
	1
	с 01.10 по 30.04
	Продовольственные товары
	Автоцистерна молоко

	РЕШИЛИ: Внести изменения в п.126 Схемы размещения НТО, установить срок осуществления торговой деятельности с 01.10 по 30.04
2.  Комитету по управлению имуществом города Волгодонска (А.В.Чернову):

2.1. Подготовить проект постановления Администрация города Волгодонска «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»», изменив площадь  торгового объекта.

2. СЛУШАЛИ:

Е.И.Гагаткину - с информацией об исключении из Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск».
РЕШИЛИ:

1. Исключить из Схемы размещения НТО следующие пункты: №п.138, п.139.
1.1. Комитету по управлению имуществом города Волгодонска (А.В.Чернову) проинформировать заявителей о результатах рассмотрения заявлений, поступивших в Комитет по управлению имуществом города Волгодонска.

срок 25.11.2021 года
Председатель

комиссии

                                 С.М.Макаров
Протокол вела:
С.Э.Бирюкова